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کنکور ۹۴ خلوت تر از سال های گذشته برگزار شد  

کاهش ۴۵ درصدی کنکوری های گراش

«گزارش تصویری از خیابان ها ساعتی پیش از افطار

طعم رمضان

در ماه خدا مهربان تر باشیم
ساعت ۹ صبح به خیابان های گراش بیایید هنوز بیشتر 
مغازه ها بســته اســت. به جز بانک ها و چند اداره حتی 
کرکره ســوپرمارکت ها هم پایین است و جریان زندگی 
به راه نیفتاده است. برعکس شب ها تا ساعت سه بامداد 
هنوز بعضی از مغازه هابه ویژه فروشندگان اغذیه و مواد 
غذایی باز هستند، گرمی هوا و ماه رمضان ریتم زندگی 
مردم را تغییر داده است. سحرخیزی تبدیل شده است 

به سحرخوابی.
به نظر می رســد مردم انتخاب درستی دارند. تحمل ۱۶ 
ســاعت روزداری برای بسیاری ســخت است و ترجیح 
می دهند که بخشــی از ساعت روزداری را به استراحت 
بگذرانند. از آن ســو شــب های رمضــان فرصتی برای 
صله رحم و دیدارهای خانوادگی و دوســتانه است. این 
طوری اســت که برخی از شغل ها هم ترجیح می دهند 
همراه با مردم به جای صبح و عصر، عصر و شب مشغول 

خدمات رسانی شوند. 
امــا ادارات دولتی همچنان به همــان روال ۸ تا ۲ خود 
مشغول کار هستند همین مساله باعث شده است ساعت 
مفید برای انجام کارهای اداری به دو تا سه ساعت پایانی 
وقت اداری محدود شود و تراکم کاری در این ساعت ها 
مشــکلاتی برای کارمندان و مراجعه کنندگان به وجود 

بیاورد. 
ماه رمضان فرصتی برای عبادت و راز و نیاز اســت اما به 
نظر نمی رســد همه از این فرصت برای کارهای مذهبی 
استفاده کنند. تغییر ریتم زندگی بیشتر افراد باعث شده 
اســت که برخی افراد نیز به بهانه ماه رمضان زندگی را 
تعطیل کننــد. در حالی که این مــاه باید ماه اخلاق و 
مهربانی باشد برخی افراد روزه داری و گرسنگی را دلیلی 
برای بهانه جویی و بداخلاقی می گیرند و رفتاری را نشان 

می دهند که دور از شان این ماه مبارک است.
با بندگان خدا در ماه خدا مهربان تر از این باشیم. 

استعفا به عشق مجلس
کم کم نامزدهای دهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اســلامی حضور خود را در صحنه شــدت می بخشند. 
به نظر می رســد حداقل از نظر افرادی که در انتخابات 
ثبت نام خواهنــد کرد انتخابات گرمی در پیش خواهیم 

داشت.
علی اصغر حسنی با استعفا از ریاست شورای شهر گراش 
خود را آماده ی حضور در انتخابات می کند. این تصمیم 
حســنی ریســک بزرگی برای آینده سیاسی اوست اما 
عزم او برای رقابت جدی اســت اگر شورای نگهبان این 
اجازه را به او بدهد.حسنی سابقه نمایندگی دوره هشتم 

مجلس را در کارنامه دارد.
علی اصغر حسنی شاخص ترین چهره ی گراشی است که 
تاکنون اعلام نامزدی کرده اســت. دکتر حسن وقافرد 
عضو هیات علمی دانشــگاه هرمــزگان که در انتخابات 
ریاســت جمهوری نیز ثبت نام کرد قطعا برای انتخابات 

مجلس دهم ثبت نام می کند.
احمد حســن نژاد نیز با اســتعفا از مدیریت مدرســه 
شــبانه روزی عزم خود را برای ثبت نام در انتخابات جزم 
کرده است. حسن نژاد دارای مدرک کارشناسی حقوق و 

کارشناسی ارشد تاریخ است.
بعید نیســت افــراد دیگری نیــز از گراش بــرای این 
انتخابات ثبت نام کنند. هنوز پنــج ماه تا زمان ثبت نام 
فرصت باقی اســت. امیرحمزه مهرابی دیگر شخصیتی 
اســت که گمانه زنی در مورد احتمــال نامزدی او برای 
انتخابات وجود داشــت. دکتر مهرابــی در حال حاضر 
ریاســت دانشــگاه علمی- کاربردی قم را بر عهده دارد. 
او در گفتگویــی کوتاه  گفت قصــدی برای نامزدی در 
انتخابات ندارد: »در روزهای گذشــته افراد گوناگون در 
ایــن مورد تماس گرفته اند امــا از اول هم قصدی برای 
شرکت در انتخابات نداشته ام. به نظر من مشکل منطقه 
فعالیت فرهنگی اســت و هستند دوستانی که علاقه به 
کار اجرایی و سیاسی دارند. من از اول قصدی نداشتم و 

الان هم قصدی ندارم.«
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کلاس های تابستانی و اوقات فراغت گراش روی نقشه

تابستون کجا کلاس برم؟

در آخر وقت اداری یک روز پنجشــنبه همراه 
با قاســم ایزدیان روبه روی محمدرضا انصاری 
رییس دادگاه گراش می نشینم. این بار متهم 
نیســتیم و انصاری با روی گشاده پذیرای ما 
است. او بر خلاف روسای پیشین دادگاه راحت 

با خبرنگاران حرف می زند.
رییس دادگاه گراش متولد ۱۳۶۰ در کازرون 
است. از سال ۱۳۸۰ وارد دانشگاه علوم قضایی 
تهران شده و از سال ۸۶ کار خود را به عنوان 
دادیار در نورآباد آغاز کرده اســت. انصاری از 
ســال ۹۲ رییس دادگاه گراش است. نسبت 
خانوادگی او با فرمانده انتظامی شهرستان در 
آمدن اش به گراش بی تاثیر نبود. در ســومین 
سال حضورش به مناسبت هفته قوه قضاییه با 
ما صحبت می کند. از حضور در گراش راضی 
به نظر می رســد و معتقد است گراش یکی از 

امن ترین شهرهای ایران است.

 در این گزارش سعی کردیم برنامه ها و کلاس هایی را که ادارات 
و موسسات در گراش برای تابســتان در نظر گرفته اند یک جا 

جمع کنیم، تا راهنمایی باشد برای جواب دادن به این سوال. 
در یک جمع بنــدی می توان گفت که ایــن کلاس ها عمدتاً 

زیر نظر شــش اداره یا ارگان برگزار می شود: فرهنگ و ارشاد 
اســلامی، آموزش و پرورش، بسیج، فنی و حرفه ای، تبلیغات 

اسلامی و اداره ورزش و جوانان.
گزارش تفکیکی کلاس های تابستانی را در گریشنا بخوانید.

۳

۲
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از آموزش ژله تزریقی تا رباتیک در کلاس های تابستانی

تابستون کجا کلاس برم؟
 خاموشی نوربخش

امام جمعه لار درگذشت
پیکر حجت الاســلام والمسلمین سید مجتبی نوربخش 
امام جمعه  لار بعد از نماز جمعه ۵ تیرماه در لار تشییع 

شد.
سید مجتبی نوربخش که مدتی با بیماری سرطان درگیر 
بود ۵ تیرماه در بیمارستان نمازی شیراز دارفانی را وداع 
گفت. پیکر او بعد از تشــییع جنازه در لار به قم منتقل 
شد. با درگذشــت آیت الله سید عبدالعلی آیت اللهی در 
۱۹ خرداد ۱۳۹۱ که سال ها امامت جمعه لار را بر عهده 
داشت، نوربخش که اهل گلپایگان است تیرماه ۱۳۹۱ به 

سمت امام جمعه لار انتخاب شد. 
او در روزهای پایانی ماموریت سه ساله خود در لارستان 
دار فانــی را وداع گفت. امام جمعه ، فرماندار و شــورای 
شهر گراش در پیامی مشترک درگذشت امام جمعه لار 

را به خانواده او و مردم لارستان تسلیت گفتند.

  

 معاون وزیر ارشاد
 از خیرین و حافظان قرآن

تقدیر کرد

از ده خیر قرآنی و ســی نفر از حافظان کل قرآن کریم 
در نمــاز جمعــه ی بیســت ودوم خرداد مــاه با حضور 
حجت الاســلام حشــمتی، معاون قرآن و عترت وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی تقدیر شد.
حشمتی در سفر خود به گراش از مجتمع مجمع القرآن 

فاطمیون و دانشکده علوم قرآنی گراش بازدید کرد.
به گزارش سایت مجمع القرآن فاطمیون گراش خانواده 
مرحوم حمید رایگان،حاج مسعود محسن زاده،حاج قنبر 
سلطانی، حاج احمد صادق فرد،حاج علی محمدی،حاج 
حســین عالی پور،حاج علی اصغر خوشــخو، حاج زینل 
خواجه زاده، حاج حمید عظیمی،حاج امان الله وقارفرد، 
اسامی خیرین و خادمین قرآنی است که در این برنامه 

از آن ها قدردانی شد.
و حافظان کل در بخش آقایان ســعید بصیری، مجتبی 
فردفانی، مجتبی خاکی نهاد، احمد رضا سالاری، مهدی 
پرده نشین، مصطفی سازنده، محمد فخری، سید محمد 
موسوی، محسن مجیدیان، علی فتحی، محمد شیروان، 
ایوب افشــار، جلال ظریفیان منش، محمد علی ستوده، 
عبدالرضا ابراهیمی، مهدی پرهیزکار و در بخش خانم ها 
راضیه صفر پوری، راضیه حسینی، صدیقه حسینی، بتول 
فردفانــی، فاطمه خواجه پور، ســلیمه رنجبر، معصومه 
حاجی زادگان، حکیمه پولادسنج، صدیقه پروین، مریم 
پورشمسی، اسما نظری، صفیه عظیمی، محدثه صفایی 

و نرگس رنجبران معرفی و تقدیر شدند.

  

کاهش ۴۵ درصدی 
کنکوری ها

گریشــنا: داوطلبان کنکور سراســری در شهر گراش 
نسبت به سال گذشته 4۵ درصد کاهش داشته اند. در 
حالی که ســال گذشته ۳۸۱ نفر برای ورود به دانشگاه 
روی صندلی های کنکور نشســتند، این تعداد امسال 
بــه ۲۰۸ نفر رســید. کاهش تعــداد داوطلبان کنکور 

سراسری در آمار کشوری ۱۷ درصد است.
پنجشــنبه و جمعه ۲۱ و ۲۲ خرداد داوطلبان کنکور 
سراســری در آزمون ورود به دانشــگاه شرکت کردند. 
کنکور امســال گراش طی دو روز در دانشــکده علوم 

پزشکی برگزار خواهد شد.
بیشترین کاهش داوطلبان در گروه علوم انسانی است. 
سال گذشــته ۱۱۹ نفر در آزمون علوم انسانی شرکت 
داشــتند. با کاهش ۵۸ درصدی، امسال در گروه علوم 
انسانی ۳۳ دختر و ۱۶ پسر حضور دارند.  گروه ریاضی 
با هشــت نفر کمترین دختران شــرکت کننده را دارد. 
۳4 پسر نیز در گروه ریاضی و فیزیک شرکت کرده اند.

 گروه هنر تنها گروهی است که نسبت به سال گذشته 
افزایش داوطلب داشته است. امسال ۱۷ دختر و ۸ پسر 

در آزمون هنر ثبت نام کردند.
۹۶ دختر و ۶۶ پســر امســال در کنکور علوم تجربی 
حضور دارند. عصر جمعه ۲۳ نفر شامل ۱۳ دختر و ۱۰ 

پسر در آزمون زبان شرکت داشتند.
نتایج اولیه کنکور امســال، هفتــه اول مردادماه اعلام 
می شــود و در نیمه دوم شــهریور نتایج نهایی کنکور 
سراســری اعلام می شــود. کنکور سراســری مختص 
دانش آمــوزان رشــته های نظری اســت و هنرجویان 
هنرســتان های فنــی و حرفــه ای و کار و دانش ۱۶ 

مردادماه در آزمون کاردانی پیوسته شرکت می کنند.

هنرمند شوید 
مراکز فرهنگــی زیر نظر اداره ارشــاد گراش 
شامل موسسات فرهنگی مانند خانه فرهنگ، 
موسســه ی فرهنگی هفت برکه و موسســه ی 
آبشار اندیشه است. کانون های فرهنگی مساجد 

هم زیر نظر این اداره هستند.
سرپرســت خانــه فرهنــگ گــراش در حال 
حاضر کیوان محسنی اســت. بخش عمده ای 
از کلاس هــای خانــه فرهنــگ را کلاس های 
موســیقی تشــکیل می دهد. آموزش ویولون 
توســط مجید رایگان؛ آموزش تار، سه تار و نی 
توســط روح الله مبشری؛ آموزش سنتور توسط 
اسد حسین شیری؛ آموزش گیتار توسط عباس 
امانی؛ آموزش دف توسط علی اکبر زائر؛ کلاس 
موسیقی کودکان )بلز و فلوت( توسط عبدالعلی 
حدادیان از جمله کلاس های موسیقی این خانه  
اســت. اما در بخش های دیگــر هنری، عاطفه 
امین زاده دو کلاس نقاشــی و کاردستی برای 
کودکان برگزار می کند؛ و جواد اکبری و محمد 
تمیز نیز استادان خوشنویسی در این مجموعه 
هســتند. کلاس رنــگ و روغــن را داریوش 
آرمان مهر برگــزار می کند. مصطفی رحمانیان 
مدرس کلاس عکاســی، و کیوان محسنی نیز 
مدرس کلاس ســاخت فیلم کوتاه و مســتند 
اســت. علاقه مندان ادبیات هم پنجشنبه ها در 

انجمن شاعران و نویسندگان جمع می شوند.
موسســه ی فرهنگــی هنــری هفــت برکه 
فعالیت های گوناگونی را در طول ســال انجام 
می دهد، اما به گفته محمدعلی شــامحمدی، 
مدیرعامل موسســه، برگزاری دوره اختصاصی 
گویندگی و تدوین صدا برای رادیو و موسیقی 
از کلاس های اختصاصی موسسه هفت برکه در 
تابستان امسال اســت. گروه هفت سانه که در 
تابستان دو سال گذشته در زمینه روزنامه نگاری 
فعال بوده، امســال نیــز با جــذب نوجوانان 
علاقه مند فعال خواهد شد. آثار نوجوانانی را که 
در هفت سانه آموزش روزنامه نگاری می بینند در 
سایت گریشنا و نشریات هیمه و افسانه خواهید 
دید. شماره تماس موسسه ۵۲44۹۹۷۰ است.

فرهنگ ســرای آفتاب تابان زیر نظر شهرداری 
و اداره ی ارشاد با مدیریت فاطمه خواجه اداره 
می شود. این فرهنگ سرا جنب شهرداری قرار 
دارد و  قرار است در طول تابستان کلاس های 
قرآن، اوریگامی )کاردســتی بــا کاغذ رنگی(، 
نقاشی صورتک، نقاشی، طراحی، خوشنویسی 
قاب ســازی،  کاردســتی،  تحریــر(،  )خــط 
ماکت سازی، مجسمه سازی، عکاسی )مقدماتی 
و پیشــرفته(، خیاطــی، چرم دوزی، ســاخت 
گل های کریستال، قالی بافی، بافتنی، قلاب بافی، 
حنای قیفی، سفال گری، ویترای )نقاشی روی 
شیشه(، شیرینی پزی، سفره آرایی، ژله تزریقی، 
بزرگ سالان،  ارف کودکان، موسیقی  موسیقی 
شطرنج، ژیمناستیک و ایروبیک را برگزار کند. 

شماره تماس فرهنگ سرا ۵۲44۸۶۸۷ است.
بخش فرهنگی موسسه آبشار اندیشه با مدیریت 
صــادق فروزان نیز زیر نظــر اداره ی فرهنگ و 

ارشاد اسلامی فعالیت می کند.

درس بخوانید
کانون های فرهنگی تربیتی و آموزشــگاه های 
زبــان و کنکور زیــر نظر مدیریــت آموزش و 

پرورش هستند.
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گراش 
در بهمن ۱۳۹۰ افتتاح شد و شروع به کار کرد. 
رویا توکلی با مدرک لیســانس علوم تربیتی به 
عنوان مسوول و مربی فرهنگی کانون، و زینب 
کوزلــی با مدرک لیســانس گرافیک به عنوان 
مربــی هنری در این مرکز بــه ارائه ی خدمات 

فرهنگــی و هنری می پردازنــد.  این کانون در 
گراش به ارائه ی برنامه هــای متنوع فرهنگی، 
عملی و هنری می پردازد، از جمله کلاس های 
مطالعــه و امانت کتاب، قصه گویی، آشــنایی 
بــا قرآن و حدیث، نشــریه نگاری، فعالیت های 
علمــی، اردو و بازدید های علمــی و فرهنگی، 
کاردســتی، نقد و نمایش فیلم، شــعرخوانی، 
روخوانی کتــاب، نمایش خــلاق، کلاس های 
نقاشی، ســفال گری، خوشنویسی، پویانمایی و 
غیره. داشتن حداقل هفت سال و حداکثر هفده 
سال سن از شرایط عضویت در این کانون است. 
این کانون در بلوار فلسطین، شهرک فرهنگیان 
قرار دارد و ۵۲4۵۱۷۶۶ شماره تماس آن است. 
با توجه به این که این کانون در یک ساختمان 
نوســاز قرار دارد و مجهز به بهترین امکانات و 
تجهیزات است، به نظر می رسد مهم ترین دلیل 
ناشناخته ماندن آن، بعُد مسافت این کانون از 

مرکز شهر باشد.
کانون فرهنگی و تربیتی آینده ســازان در بلوار 
ســپاه، روبه روی داروخانه ی دکتر کیایی قرار 
دارد. ایــن کانــون در بخش علمــی و عملی 
کلاس هــای کمک های اولیه، زبان انگلیســی، 
حســابداری، الکترونیــک، حفظ قــرآن، طب 
ســنتی، خطاطی، رباتیک و کامپیوتر را برگزار 
می کند. همچنین در بخش ورزشی، رشته های 
تیر اندازی با کمان، اسب سواری، فوتسال و شنا 
را دارد؛ و در بخــش تقویتــی نیز کلاس های 
ریاضی و فارسی در مقطع ابتدایی؛ کلاس های 
ریاضی، علوم و زبان در بخش متوســطه اول؛ 
و کلاس های ریاضی- فیزیک و شــیمی و زبان 
را در بخش متوســطه دوم برگزار می کند. شما 
می توانیــد با شــماره ی ۵۲444۸۸۶ با کانون 

فرهنگی تربیتی آینده سازان در ارتباط باشید.
زبانکــده ی هرمز،  مانند  آزاد  آموزشــگاه های 
زبانکــده پویا، زبانکده پارس، آموزشــگاه زبان 
موفقیت، تقویــت کنکور اندیشــه، راه دانش 
)تقویت کنکور( و آموزشگاه خوارزمی )تقویت 

کنکور( هم گزینه دیگر شماست. 
زبانکده ی هرمز به مسئولیت عبدالرضا هرمزی 
اداره می شود. کلاس های این زبانکده در چهار 
رده ی ســنی نونهالان چهار ســاله، کودکان، 
نوجوانان و بزرگ ســالان در دو شــیفت صبح 
و عصر برگزار می شــود. برگــزاری کلاس های 
مکالمــات روزمــره، مکالمه در ســفر، کلاس 
تخصصی گرامر و واژگان همراه با کتاب، فلش 

کارت و کتاب داســتان در لیست کلاس های 
خصوصی زیر نظر زبانکده قرار دارد. کلاس های 
ترم تابســتان شــروع شده اســت اما به علت 
ادامه  ثبت نــام همچنان  مراجعه ی متقاضیان 
دارد. شــماره ی ۵۲44۰۰۲۳ شماره ی تماس 

زبانکده ی هرمز است.

بسیجی باشید
مراکز فرهنگی مذهبی زیر نظر بســیج شامل 

چهل پایگاه مقاومت بسیج است. 
علاوه بر این پایگاه ها، سالن فرهنگی و ورزشی 
فاطمه الزهرا )س(، ســالن ورزشــی شــهید 
مشتاقی و زمین چمن و سالن ورزشی مالکوم 
شــاباز نیز زیر نظر اداره تبلیغات بسیج است. 
عمده فعالیت پایگاه بســیج، جدا از کلاس های 
قرآنی، برگــزاری حلقه های صالحین اســت. 
آموزش های مربوط به بســیج، برگزاری دوره  
آموزشی مجازی پایگاه های مجهز به کامپیوتر 
و اینترنت نیز از دیگر فعالیت ها است. در بعضی 
از پایگاه های بسیج نیز کلاس های هنری برگزار 

می شود. 

کار یاد بگیرید
در تماسی که با سلیمی، مسئول آموزشگاه های 
آزاد و فنی و حرفه ای لارستان، داشتیم، شش 
مرکز آموزشی زیر نظر سازمان فنی و حرفه ای 
به این شرح معرفی شد: آموزشگاه های فن آوری 
اطلاعــات هرمــز کامپیوتر، کیهــان و تبیان 
)اندیشه نوین( و آموزشگاه پیوند و مراقبت های 
زیبایی رژان نوین و عطران و آموزشگاه خیاطی 
تک ستاره. اینها تنها آموزشگاه های دارای مجوز 
از مرکز فنی و حرفه ای لارســتان هســتند، و 
افرادی کــه در کلاس های این آموزشــگاه ها 
شرکت کنند، گواهینامه بین المللی از سازمان 

آموزش فنی و حرفه ای کشور می گیرند. 
آموزشــگاه هرمز کامپیوتر دوره های آموزشی 
خود را برای گروه ســنی 4 تا ۸ ســال در دو 
ترم و برای گروه ســنی ۸ تا ۱۲ســال در سه 
ترم برگزار می کند. برنامه نویسی،  تصویرسازی  
رایانه ای، تولید  چند رسانه ای،  طراحی  صفحات 
 وب،  حســابداری،طراحی  ســه بعدی ) اتوکد (، 
نقشه کشــی  با  رایانه، آهنگ ســازی  بــا  رایانه،  
برنامه نویســی  اندرویــد،  کار  با  گوشــی های 
 هوشــمند  و  فلش، و انیمیشن ســازی از جمله 
کلاس هایی اســت کــه در این مرکــز برگزار 

می شود. کســب  مهارت های  عمومی  و  گرفتن 
 دیپلم در رشــته های مختلف از مزایای شرکت 

در این مرکز است. 
مجتمع آموزشــی کیهان نیز زیــر نظر مرکز 
فنی و حرفه ای فعالیت می کند. این مجتمع با 
تلاش فوزیه ناصری، موسس آموزشگاه، در سال 
۱۳۸۹ موفق به دریافت مجوز شــد و فعالیت 
آموزشی خود را در رشته های فن آوری اطلاعات 
شروع کرد و بعد توانست مجوز های آموزشی در 
رشته های حســابداری، زبان، ریاضی و تقویتی 
کنکور را نیز دریافت کند. این آموزشگاه در نظر 
دارد در آینده نزدیک با گســترش رشته های 
آموزشــی )معماری، عمران و ...( و نیز فعالیت 
در زمینه های برنامه نویسی و اتوماسیون اداری، 
انواع راهبرد هــای الکترونیک )تجارت آموزش 
و ...( طراحی ســایت، ســاخت ســی دی های 
چندرســانه ای، در این عرصه هــا فعالیت خود 
را ادامه دهد. مجتمع آموزشــی کیهان شامل 
آموزشــگاه های کیهان، پارس و فارابی، دارای 
مجوز خواهران و براداران در تمامی رشته های 

مذکور است. 

قرآن بیاموزید
از جمله مراکز آموزشی زیر نظر اداره تبلیغات 
می توان به موسسه ی قرآنی و کانون فرهنگی و 
مذهبی بیت الزهرا، موسسه و کانون فرهنگی و 
مذهبی بیت النور، موسسه ی قمر  بنی هاشم)ع(، 
خانــه ی قرآنــی و کانون فرهنگــی و مذهبی 
نجم الثاقب در فداغ و موسسه ی قرآنی دارالکوثر 
خلیلی اشــاره کرد. همه ی موسســات قرآنی 
زیر نظر ســازمان تبلیغات قرار دارند و گواهی 
صادر شده از این سازمان، مورد تایید اداره کل 

دارالقران کریم کشور است. 
پروژه های اوقات فراغت در ســازمان تبلیغات 
هر سال از یکم تیر تا پانزدهم مرداد ماه انجام 
می شود. ازجمله برنامه های امسال، تدریس دو 
جلد کتاب تحت عنوان گلســتان ولایت برای 
مقاطع دبیرســتان و راهنمایی و بوستان نماز 

برای مقطع ابتدایی است. 
بیت الزینــب زیر نظر ســازمان تبلیغات فعال 
اســت. این مرکز در طول تابســتان برنامه  ای 
نــدارد، اما در مــاه مبارک رمضان از ســاعت 
۱۰:۳۰ تا ۱۱:۳۰ مراسم ختم قرآن دارد و بعد 
از آن بیست دقیقه احکام توسط خانم صادقی 
از حوزه ی خواهــران آموزش داده می شــود. 

ســاعت ۱۲ آیت الله نظری فــرد در این مکان 
ســخنرانی می کنــد؛ و در روز آخر ماه مبارک 
رمضان با انجام قرعه کشی، هدایایی به افرادی 
که در ســخنرانی ها و کلاس ها حضور داشتند 

داده می شود. 
برنامه کانون مهدویت در رمضان به این صورت 
اســت: ظهرها تفسیر قرآن و ســبک زندگی 
مهدوی توسط حجت السلام حائری پور، اعزامی 
از مرکــز تخصصی قم؛ و شــب ها ســخنرانی 
حجت السلام حائری پور در مورد مسائل منطقه 

و بررسی و علائم ظهور. 

ورزش کنید
مراکز ورزشــی زیر نظر اداره ورزش و جوانان 
نیز بدین شرح است: رشــته ی پینگ پنگ در 
سالن بانو حاجیه رضوی به مسئولیت مرتضی 
موغلی؛ رشته ی کونگ فو در سالن ورزش های 
رزمی به مســئولیت عباس مهیایی؛ رشــته ی 
تکواندو در ســالن تکواندو به مسئولیت صادق 
ظرافت؛ رشــته ی ژیمناستیک در سالن لاله به 
مســئولیت جواد پور؛ رشته ی شــنا در استخر 
آبشــار اندیشه به مســئولیت طیبه جعفریان؛ 
مدارس فوتبال هلال احمــر و خلیج فارس به 
مسئولیت حسین پور و محسن افشار؛ رشته ی 
بدن ســازی در سالن آبشار اندیشــه و باشگاه 
تخصصی امید به مســئولیت علی اکبر سالاری 
و دانشــور؛ رشــته ی اســکیت در مجموعه ی 
ورزشــی شهدا به مســئولیت حسن جعفری؛ 
رشته ی شطرنج در سالن ریاست جمهوری به 
مسئولیت فرهمند فر؛ رشته ی والیبال در سالن 
شــهید مشتاقی به مســئولیت محسن افشار؛ 
رشته ی آمادگی جسمانی و ایروبیک در سالن 
ریاست جمهوری به مسئولیت خانم نوروزی؛ و 
رشته ی تیر اندازی در سالن ریاست جمهوری به 

مسئولیت حسین مولایی. 
موسســه آبشــار اندیشــه با مدیریت صادق 
فــروزان نیز در بخش ورزش زیــر نظر اداره ی 
ورزش و جوانــان فعالیت می کند. فعالیت های 
این موسســه در مــاه مبارک رمضان شــامل 
مجموعه استخر و سونا، آب درمانی، کلاس های 
آموزش شنا، باشگاه بدنسازی و پرورش اندام و 

کلاس های تکواندو است.

کمیته امداد
و اما کانون ولایت زیر نظر کمیته ی امداد امام 
خمینــی )ره( فعالیت می کنــد. این کانون در 
انتهای خیابان درمانگاه، در مدرسه اکبری سابق 
قرار دارد.  این کانون برنامه های فرهنگی مانند 
کلاس های زبان انگلیســی، کامپیوتر، شــعر و 
قصه و ... در بخش برنامه های هنری، رشته های 
خیاطی، ضخیم دوزی و نازک دوزی، ژله رویایی 
و انواع دســرها  ،حنای قیفی، آشپزی آموزش 
و چندین رشــته دیگر آموزش داده می شــود. 
رشــته های ژیمناســتیک، والیبــال، فوتبال، 
تکوانــدو، پینگ پنگ و ایروبیــک نیز از جمله 
کلاس هایی اســت که در بخش ورزشی برگزار 
می شود. برنامه ی پیروان ولایت، اردوهای درون 
و برون شــهری و کتابخانه نیز جزو برنامه های 

متفرقه ی کانون محسوب می شود. 
با همه این هــا هیچ بهانه ای بــرای به بطالت 
گذارندن تابســتان وجود ندارد. هر چند مانند 
همیشــه بســیاری از این کلاس ها که مدیران 
مراکز فرهنگی، هنری و ورزشــی در نظر دارند 
به دلیل به حدنصاب نرسیدن برگزار نمی شود. 
شــاید بخشــی از آن هم به دلیــل تداخل ها 
و ناهماهنگی باشــد. هــر وقت گزارشــی از 
برنامه های  تابســتانی می نویسیم به این سوال 
می رسیم که چه کسی قرار است این مراکز را با 

هم هماهنگ کند؟

رژه جهیزیه های ازدواج آسان- عکس: محمدرضا وفایی فرد «احد جمالی معاون استاندار در سالگرد انتخابات به گراش آمد «افتتاح مسجد امام حسین)ع( در ورزشگاه شهدا- عکس: محمد رستم پور «فروریختن سقف ساختمان در زمان بتن ریزی - عکس :محمد جهاندیده «
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محصول موسسه فرهنگی-هنری هفت برکه گراش

راه اندازی دادگستری در شهرستان گراش در  �
چه مرحله ای است؟

می دانیــد که گــراش خیلی وقت نیســت که به 
شهرســتان تبدیل شــده اســت. وقتی بخش به 
شهرستان تبدیل می شود، اداراتی که زیر مجموعه ی 
وزارت کشــور و هیات وزیران هستند شروع به کار 
می کنند. منتها تشکیل دادگاه و تشکیلات قضایی 
دادگســتری نیاز به ابلاغ رئیس قوه ی قضائیه دارد. 
برای ارتقــا چند عامل مختلف نقــش دارند مثل 
میزان پرونده هایی است که به محاکمه ارجاع داده 
می شود.تشــکیلات قضایی ما به عنوان دادگستری 
حدود یک سال است که ابلاغ شده منتهی به خاطر 
مشکلاتی همانند ســاختمان، کمبود کادر اداری 
و وســایل و تجهیزات باعث شده که کار به تعویق 

بیافتد. البته گراش چندان نیاز هم نداشته است. 

کمی پرونده حُسن گراش است
نیاز به دادگستری نداشته است؟ �

به خاطر کمی پرونده ها به نســبت شهرستان های 
دیگر نیاز نداشته است. البته این حسن است برای 
مردم گراش نه عیب. اگر این جا دادگســتری دایر 
نشده عیب نیست. هر چند عیبی به وجود می آید 
منتهی حسن اش این است که مردم گراش نیاز به 
تشــکیلات قضایی بزرگ نداشتند. شهرستان هایی 
داریــم که از نظر تعداد جمعیتی از گراش کوچکتر 
هستند ولی تعداد قضاتشان بیشتر است. شهرستانی 
که شاید ده هزار نفر جمعیتش از گراش بیشتر بود 
من شاهد بودم آمار جرایم دو برابر گراش است. در 
واقع باید مردم گراش از این مساله خوشحال باشند.

در مورد شعبه های حل اختلاف نیاز نیست؟  �
در حال حاضر دو شعبه شورای حل اختلاف شهری 
داریم و دو شــعبه دیگر هم راه اندازی می کنیم. در 
روســتاهای ارد و فداغ هم دو شعبه روستایی فعال 
هستند. ما از نظر سازش پارسال در استان مقام اول 
را کســب کردیم و در شیراز تشویق شدیم. ما الان 

جز ده حوزه ی برتر استان هستیم.
با این اوضاع کدام بخش فکر می کنید باید به  �

مجموعه قضایی اضافه شود؟ مثلا شعبه ی دادگاه 
دیگری نیاز است یا نه؟ 

قطعا مــا نیازمند هســتیم. با ایجاد دادگســتری 
در شهرســتان و اســتقرار آن قضــات بیشــتری 
 می آیند. قطعا دادســتان، دادیار و دادرس می آیند 
و در دادگســتری کار می کننــد و مســلما مردم 
مراجعات شــان و مدت زمانی که در دادگاه صرف 
می کنند کمتر می شود ولی کمبود ساختمان بوده 
که خود شورای شــهر و فرمانداری قول مساعدت 
دادند که با کمک خیرین این ســاختمان را تهیه 

کنند. 
قضیه این که پایین برگه ها نوشــته می شود  �

بخش گراش چیست؟ 
این بخش گراش یعنی این که دادگاه ما بخش است 
نه این که شهرســتان ما بخش است. این قضیه با 
اجرایی شدن دادگستری شــدن درست می شود. 
چیزی هست که در سیستم تعریف شده و دست ما 
نیست. مردم که نسبت به این قضیه حساسند بروند 
و ســاختمان را آماده کنند تا با کمک شورای شهر 

مشکل رفع شود. 

پرونده های دادگاه انقلاب به لار می رود
در حال حاضر پرونده ای هم هست که به لار  �

ارجاع داده شود؟ 
ما پرونده  های دادگاه انقلاب را به لار می فرســتیم. 
در کل در خصوص پرونده های دادگاه کیفری مثل 
قتل، زنا و ... یا جرم سیاســی و مطبوعاتی دادگاه 
کیفری اســتان بررســی می کنــد، درواقع یکی از 
شعبه های دادگاه کیفری اســتان را به لار داده اند 
که صرفا در خصوص جرایم منافی عفت است. حتی 

قتل هم نیســت حتی اگر لار هم قتلی انجام شود 
تحقیقــات را انجام می دهند و پرونده را به شــیراز 
می فرستند. برای راحتی مردم که نخواهند به شیراز 
بروند، هر چند حوزه یک دادگاه کیفری دارد مثلا 
مردم قیر و فراشــبند هم بــه فیروزآباد می روند یا 
پرونده های خنج هم بــه لار می آید. یعنی ما تمام 
جرایم جز جرایم دادگاه انقلاب را بررسی می کنیم.

قتل و سرقت مسلحانه نداشتیم
بیشــترین حجم کاری شــما مربوط به چه  �

پرونده هایی است؟ 
در گــراش از نظر آمار و عملکــردی جز امن ترین 
شهرها در کشور هستیم ما در یک سال اخیر هیچ 
قتلی نداشتیم هیچ سرقت مسلحانه ای در یک سال 
اخیر نداشــتیم البته ســال ۹۱ یک مورد داشتیم. 
جرایمی مثل تجاوز به عنــف به معنای واقعی اش 
نداشتیم. بعضی ها این خیال را دارند که پرونده ای 
به عنف اســت ولی بعد از بررســی می فهمیم که 
این بــه عنف نبود.ه ما در گراش جرایم خشــن با 
آن شــرایطی که مردم در بعضی از حوزه ها شاهد 
هستند، نداریم. پرونده هایی که داریم بیشتر مربوط 
می شــود به پرونده های مالی و ملکی است که این 

معمولا دلالت بر ناامنی ندارد 
آماری می توانید بدهید که مثلا چه درصدی  �

از پرونده های شما خانوادگی است و چه درصدی 
ملکی است؟ 

در دعواهای خانوادگی مثلا اگر بگویم در ماه ۱۶۵ 
پرونده را بررســی می کنیم دلیل بر این نیست که 
۱۶۵ مورد دعوا داشته ایم. مثلا اگر ماه قبل بیست 
پرونده دعوای خانوادگی هست نه این که بیست نفر 
دعوای خانوادگی داشــتند بیست پرونده در دادگاه 
تشکیل شده ممکن اســت برای یک دعوای زن و 
شوهری تا ۱۰ پرونده تشکیل شود. درخواست نفقه، 
اجرای مهریه، حضانت فرزند، قســط بندی مهریه، 
تمکین، درخواست بازگشت جهیزیه، استرداد طلا 
و چنــد پرونده دیگر برای یک دعوا و طلاق ممکن 

است تشکیل شود.
چرا بخش مشــاوره ای در دادگاه نیست تا  �

این ها را قبل از این که وارد روند قضایی بشود 
بتوان کاهش داد؟ 

ما طبق قانونی که هســت رســیدگی می کنیم. با 
توجه به کمبود امکاناتی که هست نیاز به مشاوره، 
روانپزشــک و روانکاو داریم و معمولا ما از نیروهای 
بهزیستی اســتفاده می کنیم. توی بخشنامه آمده 
تا زمانی که مرکز مشــاوره راه اندازی شود از مراکز 
بهزیستی کمک بخواهیم، این یک مورد و این که ما 

دعوای خانواده را کلا به شورای حل اختلاف ارجاع 
می دهیم. شورای حل اختلاف افراد محترم و معتبر 
شهر هســتند که جلســه می گذارند و معترضین 
صحبت می کنند. گاهی پرونده هایی بودند که رفتند 
پیش امام جمعه و سازش شــان دادند. بعد طرفین 
در دعاوی طلاقی که مطرح می شــود این ها را داور 
انتخاب می کند که معتمد من فلانی اســت. با آن 
شــخص صحبت می کنند و مشورت می کنند. این 

طور نیست که دادگاه فی البداهه رای صادر کند. 
مردم ناراضی هستند در پرونده هایی که به  �

حل اختلاف ارجاع داده می شود زمان رسیدگی 
طولانی است؟ 

ما هر هفته جلسه داریم. به همین دلیل ما داریم دو 
شورای حل اختلاف دیگر ایجاد می کنیم. یک عیب 
این است که شاید مردم گراش و انسان های معتمد 
شــهر تمایلی به عضویت در شــورای حل اختلاف 
نداشته باشــند و ما تقاضا داریم افراد تا جایی که 
می توانند کمک کنند. سازش دادن دو انسان ثواب 

اخروی دارد. 
در بعضی از شهرســتان ها ما کمیســیون  �

پیشگیری از جرم هم داریم، در نظر ندارید اینجا 
هم تشکیل شود؟

تشکیل هر کمیسیون یک ســری نیازمندی هایی 
دارد و یک ســری نیرو هایی باید در استخدام باشد 
که بتواند نتیجه بدهــد. درواقع ما تمام دادگاه مان 
اندازه یک شــعبه دادیاری یکی از شهرســتان ها 
پرونده نداریم. شهرســتان هایی داریم که هر شعبه 
دادســرا ماهی دویست و خرده ای پرونده رسیدگی 
می کنند. ولی ما در تمام شهرســتان گراش هفتاد 
پرونده کیفری داریم که از این هفتاد تا هم خیلی از 

پرونده ها مثلا تصادف است. 

برخورد با زمین خواری
گفتید بخشــی از جرایم بحث مالی و زمین  �

است؟
 البته در بحث مالی تحت الشــاع واحد های حقوقی 
هســتند که در واقع جرم نیستند. مثلا دو نفر سر 
یک زمین با هم اختلاف دارند،کارشناســی انجام 
می شود، شــواهد و اســنادی که دارند  می آورند و 
استعلاماتی از ادارات انجام می دهیم و دادگاه به این 
نتیجه می رسد که مالکیت مال کدام شخص است.  

مقام معظم رهبری چند پیش توجه ویژه ای  �
به برخورد با زمین خواری داشتند. در این مورد 

هم جرم نداشته ایم؟ 
در گراش مردم متاســفانه علاقه خاصی به زمین 

دارند و زمین دوست هستند. ما هم این را متوجه 
شــدیم و با اشــخاصی که دارند منافع عمومی را 
حیف و میل می کنند برخــورد کردیم. در حدود 
شش ماه اخیر شاید بیشتر از ده مورد پرونده های 
حبــس در خصوص این اشــخاص صادر کردیم و 
بعد از این که دادگاه تجدید نظر تشکیل شد قطعا 
اجرا می کنیم. اشــخاصی که زمین اراضی ملی را 
گرفتند و حقوقی را ضایع کردند با شــکایت هایی 
که مطرح شــده رسیدگی می کنیم. شاید مواردی 
هم باشــد که گزارش به خود اداره ی متبوع داده 
نشده و متعاقبا به دادگســتری هم انعکاس داده 

نشده است. 
درباره ی واگذاری هایی که انجام شــده ولی  �

کاربری  زمین تغییر یافته است؟ 
باید خود آن اداره ای که این را واگذار کرده است از 

دادگاه بخواهد این را برایشان ابطال یا فسخ کند. 
فکر می کنید ادارات گــراش در برخورد با  �

زمین خواری جدی هستند یا نه؟ 
بله. این هــا می خواهند ایــن کار را انجام دهند.ما 
قطعا به خاطر این که شهرســتان یک شهرستان 
نوپایی اســت نقایصــی داریم. در عمــل خیلی از 
ادارات هنوز در شهرســتان مســتقر نشده، یا این 
که بعضی از اختلافات با شهرستان های دیگر هنوز 
مشخص نیست. امتیازاتی هست که قبلا داده شده 
به اشــخاص که نباید داده می شــد ولی خوب به 
هر نوعی داده شــده. اینها در جلساتی که داشتیم 
ذکر شده که با این موارد برخورد شود با اشخاصی 
که زمین خواری کردند و پرونده هایی هم تشــکیل 
شده و یا در ادارات در شرف تشکیل است. ما اینها 
را رصد می کنیم که انشــاالله ســریع بیاید و آن را 

پیگیری کنیم. 

چند عامل اصلی طلاق
از زمین به سراغ طلاق برویم. آیا آمار طلاق  �

در گراش در حال افزایش است؟ 
طلاق امری اســت که در زندگی زناشــویی اتفاق 
می افتد. در خصــوص طلاق اگــر می گوییم آمار 
مناســب نیســت، برای گراش می گوییم مناسب 

نیست. ما از گراش انتظار نداریم.
چه وضعیتی؟ ما افزایش سالانه داریم؟   �

جمعیت ما هر سال شاید هزار نفر بیشتر می شود. 
قطعا امســال در مقایسه با ســال قبل آمار طلاق 

اضافه شده است. 
شما دلیل آن را چه می دانید؟  �

قطعا ناشــی از استفاده از ماهواره هم است. این که 

مردانی هســتند که خارج از کشــورند و زنان شان 
ایرانند و مرد شاید شش هفت ماه تا یک سال سری 
به زن و بچه اش نمی زند. مرد آن جا سرکارش هست 
و متوجه نیســت اینجا زن چه نیازهایی دارد و چه 
کار می کند. این ها تاثیرگذار است. گاهی مربوط به 
ازدواج هایی است که زود صورت می گیرد. در گراش 
من دیدم دخترهایی با سن کم مثلا ۱4 و ۱۵ ساله 
ازدواج می کنند که آموزش هــای لازم را ندیده اند. 
بایــد خانواده ها و آموزش و پرورش دخترانی را که 

می خواهند ازدواج کنند آموزش دهند.
اعتیاد هم در طلاق موثر است؟ �

شــاید یک چهارم طلاق ها ریشــه در اعتیاد دارد. 
شــوهر معتاد شــده به زن رســیدگی نمی کند و 
وسایل خانه را می فروشد و بعضی از طلاق ها ناشی 
از درخواست زن اســت یعنی زن می گوید شرایط 
زندگی برایم ســخت شــده یا وکالت از مرد است. 
بعضی از طلاق ها درخواست از جانب مرد است که 
بــه این دلایل من می خواهم زنــم را طلاق بدهم. 
بعضی طلاق ها توافقی اســت هــر دو طرف به این 
نتیجه رســیدند که ما به درد هم نمی خوریم اینها 
وقتی توافق کردند ما هر چقدر سعی کنیم سازش 
کنند دیگر راضی نیســتند. به اصطلاح شرایط هر 

پرونده فرق می کند. 

سرانه اعتیاد در گراش
وضعیت اعتیاد را در شهر چطور می بینید؟  �

مواد افیون همه جا هســت ولی ما در گراش نسبت 
به ســرانه ی جمعیت مان معتادهای  کمتری داریم و 
میزان دســتگیری افرادی که داریم موارد کمی است 
و بیشتر مصرف کننده ی جز هستند، عرضه کننده ی 
مواد به صورت عمده نداریم. اگر موادی هم گرفته شده 
از افرادی بوده که می خواستند از گراش به سمت بندر 
و شیراز ترانزیت بکنند و از این مسیر انتخاب کردند که 

با هوشیاری مامورین ما این ها به دام افتادند. 
اداری، در گراش  � با تخلفات  برخورد قضایی 

داشته ایم؟ 
پرونده ای در این خصوص تشــکیل نشده و تا حالا 
نداشتیم که اداره  ای خلاف کرده باشد. به خاطر این 
که شاید جرمی احراز نشــده یا کسی اعلام کننده 
نبوده است. برای رسیدگی به شکایت در دادگستری 
معمولا باید گزارشــی بیاید یا این که کسی شاکی 
شــود. نه به عنوان شــکایت و نه به عنوان گزارش 
چیزی به دادگاه واصل نشــده است. و موردی هم 

نبوده که دادگاه خودش وارد شود. 
مثلا در مورد مســاله زمین خواری تا حالا  �

موردی نبوده که خود ادارات را مقصر بدانید؟
خــوب مقصر  با کوتاهی کردن فرق می کند. گاهی 
می بینید که در ادارات به اصلاح کوتاهی هایی انجام 
شــده ناشی از این ما اداره ای نداشتیم. ولی این که 
از خود شهرستان بخواهند زمینی را به کسی واگذار 

کنند حتما باید استان و تهران موافقت کنند.
دادگاه محل اشک و لبخندها است خاطره ای  �

که در مدتی حضور در گراش برایتان جذاب بوده 
است؟ 

ما هــر روز خاطره داریم. خیلی از اشــخاصی که 
بــه دادگاه می آیند زود از ذهنــم می رود. البته اگر 

موضوع پرونده را بگویند یادآوری می شود. 
زنی آمده بود که پسر کوچکی داشت. پسر پشت در 
بود و می خواست به زور بیاید داخل. من از دوربین 
داشتم نگاه می کردم. گفتم بگو بیاید داخل و چقدر 
خوشحال بود که می خواســت پرونده ای را به من 
بدهد. بعد آمد و پرونده را که دیدم، دیدم پرونده  ای 
بــود که مادرش دادخواســت طلاق از شــوهرش 
داده بود و پســرک نمی دانست این پرونده محبت 

همزمان پدر و مادر را از اومی گیرد. 

همه چهره های مطرح آماده اند

به عشق مجلس
انتخابات در حوزه لارســتان، خنج و گراش به شکلی سه 
مرحله ای است. نامزدها ابتدا باید بتوانند اجماع شهر محل 
سکونت را به دست بیاورند و از به دست آوردن آرای بومی 
مطمئن شــوند. بعد از مرحله دوم تایید شورای نگهبان، 

مرحله نهایی آغاز می شود.
در گراش، لار و بیرم مرحله اول انتخابات آغاز شده است.

در لار به نظر نمی رسد دکتر جعفرپور امسال برای نامزدی 
مجلس تنها بماند. نماینده فعلــی مجلس برای این که 
نماینده اصلی لار در انتخابات باشد کار سختی در پیش 
دارد. جعفرپور که با استراتژی»ورود یک نماینده نزدیک 
به دولت« به عنوان یک اصولگرا وارد مجلس شد در دولت 
اعتدال کار ســختی برای مجاب کردن بزرگان لار برای 

اجماع دارد. 
یوسف محبی نماینده مجلس هفتم که در دوره گذشته 
در روز پایانی با فشار افکار عمومی از نامزدی استعفا کرد 
یک بــار دیگر خود را برای مجلس آماده می کند. محبی 
در گفتگو با خبرنگار گریشنا گفت: »انشاالله در انتخابات 

هستم.« 
او برای پنجمین بار در انتخابات ثبت نام خواهد کرد تا از 
این نظر رکورد دار باشــد. محبی در مجلس ششم پشت 
سر کشفی قرار گرفت. به مجلس هفتم رفت. در انتخابات 
مجلس هشتم بعد از حسنی و زندوی سوم شد  و در دوره 
گذشــته از نامزدی کناره گیری کرد. محبی یک بار دیگر 

آماده رقابت است.
اسعد زاهدی رییس دیرپای دانشگاه آزاد اسلامی لارستان 
پس از ۲۵ سال صندلی ریاست را به امید صندلی مجلس 
ترک کرد و در نامه ای به دکتر میرزاده از ریاســت دانشگاه 
آزاد اسلامی لارســتان استعفا داد. زاهدی پیش از این در 
انتخابات مجلس هفتم نیز حضور داشت که بعد از یوسف 
محبی و ســید عباس جهانبانی با کسب ۱۵ درصد آرا به 
مجلس راه نیافت و به دانشگاه آزاد بازگشت. زاهدی امیدوار 
است نسبت خانوادگی در گراش و فعالیت های دانشگاه آزاد 

در خنج، بیرم، جویم و اوز بتواند کمک حال او باشد.
وضعیت اصلاح طلبــان و نامزد نزدیک بــه دولت هنوز 
نامشــخص است. ممکن اســت با توجه به فیلتر شورای 
نگهبان اصلاح طلبان در نهایت بدون نامزد مشخص مجبور 
به حمایت از یکی از نامزدهای تایید صلاحیت شده شوند. 
دکتر کاظم رحیمی نژادان که در دوره گذشته نیز گمانه زنی 
در مورد حضور او وجود داشت در مورد تصمیم خود برای 
انتخابات می گوید: »این که در انتخابات مشــارکت فعال 
داریم قطعی اســت اما نامزدی خودم بستگی به تصمیم 
جمع و اقبال عمومی دارد.« رحیمی نژاد در قالب تشکل 
لارستان بیدار حضور فعالی در فضای سیاسی، اجتماعی و 

رسانه ای لارستان دارد. 
به جز گراش و لار همانند دو دوره گذشــته بیرم با سید 
شکرالله زندوی تکمیل کننده مثلث انتخابات است. هنوز 
از خنج، اوز و دیگر بخش های لارستان صدایی به گوش 
نمی رسد. زندوی به دلیل مسئولیت در اداره کل تبلیغات 

اسلامی هرمزگان ضرورتی برای استعفا ندارد. 
این روزها سید شکرالله زندوی حضور بیشتری در مجامع 
عمومــی جنوب فارس دارد. زندوی نیــز اول باید بتواند 
اجماع بیرم را به دســت بیاورد. بعــد از دو مقام دوم در 
انتخابات مجلس هشتم و نهم زندوی امیدوار است این بار 

بیرم برنده رقابت گراش و لار باشد.
معادلات حوزه انتخابیه لارســتان، خنــج و گراش برای 
نهایی شدن در انتظار تصمیم حاکمیت برای استانی شدن 

یا نشدن انتخابات است. 
استانی شــدن انتخابات شانس افرادی که دارای گرایش 
سیاسی هســتند را از شــخصیت های منطقه ای بیشتر 
می کند. حضور سه فرد با سابقه نمایندگی ادوار مجلس و 
دو نامزد مطرح دوره های گذشته نشان می دهد که همه 
چهره های دوره های اخیر انتخابــات یک بار دیگر آماده 
رقابت هســتند و این بار مســابقه برای جلب رای مردم 
بین باسابقه ها اســت. با حضور همه چهره های مطرح و 
چهره های تازه ای که افزوده می شوند، تصمیم این که چه 

کسانی دونده نهایی باشند با داور انتخابات است.

گفتگو با محمدرضا انصاری رییس دادگاه گراش به مناسبت هفته قوه قضاییه

گراش جزو امن ترین شهرهای ایران است

گزارش تصویری
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گفتگو
«محمد خواجه پور

«ویژه رمضان

گفتگو

خبر اختصاصی

عکس: محمد رستم پور «

گزیده

در این سه سال قتل، سرقت مسلحـانه و جرایم خشن نداشته ایم. «
بیشتر پرونده های ما دعوای ملکی و اختلاف خانوادگی است. «
برای راه اندازی دادگستری نیاز به تکمیل ساختمان است. «
به دو شعبه دیگر حل اختلاف نیاز داریم.  «
بیش از ده حکم حبس برای زمین خواران صادر شده است. «
هیچ پرونده تخلف اداری به ما ارجاع نشده است. «

متن کامل گفتگو را در گریشنا بخوانید

ادامه از صفحه یک



افسانه گراش4 محصول موسسه فرهنگی-هنری
فرهنگی- اجتماعی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: پیمان بهادری
سردبیر: محمدعلی شامحمدی              
شورای سیاست گذاری: محمد صادق رحمانیان، 

محمد خواجه پور و مسعود غفوری
دبیر خبر: فاطمه یوسفی

صفحه آرایی: هفت برکه گراش،  زینب کوزلی  

نشانی گراش: خیابان امام)ره( .ساختمان جابری. 
طبقه زیرین. دفتر موسسه فرهنگی هفت برکه

تلفکس دفتر:۰۷۱-۵۲44۹۹۷۰ 
تلفن بخش خبر: ۰۷۱-۵۲4۵۲۰۸۵

پیامک و شبکه های اجتماعی: 09374909۶00
email: gerash@gmail.com

چاپ: کوثر لارستان

       Hasani Runs for 
Parliament Elections

Gerishna: Ali Asghar Hasani, the 
President of the City Council of Gerash 
for the last two years and the former 
Member of Parliament, resigned from 
the City Council to run for the parliament 
elections for the second time.
Hasani was MP for Larestan, Khonj and 
Gerash in the Eighth Islamic Parliament 
of Iran, from May 2008 to May 2012. 
He intended to run for the elections for 
the second time in 2012, but he did not 
receive the accreditation of the Guardian 
Council. Two years later, he entered the 
City Council with the highest votes and 
became the President of the Council. 
Yesterday, June 15th, the members of 
the City Council accepted Hasani’s 
resignation, a necessary step towards the 
candidacy for the parliament elections. 
Mr. Hasani told Gerishna that he is not 
thinking about coalition with any person 
or group for the time being, and that he 
is going to make sure about obtaining 
accreditation of the Guardian Council. 

Some expressions in this news story:
President of the City Council of Gerash: 
رییس شورای شهر گراش
Member of Parliament )MP(: نماینده مجلس
Resign: استعفا دادن
parliament elections: انتخابات مجلس
accreditation: تایید صلاحیت
The Guardian Council: شورای نگهبان
Spokesman: سخنگو
Coalition: ائتلاف

News
»Masoud Ghafoori

پایین همین ستون عکس هایی را می بینید که کاربران گراشی 
در اینســتاگرام منتشر کرده اند. عکس هایی از زندگی روزمره یا 
وقایعی که در اطراف آن رخ می دهد. با وجود پیگیری مداوم ما 
در شبکه های اجتماعی ممکن است برخی از عکس های جذاب 

شما بین خیل عکس های دیگر گم شود.
به خاطر همین اگر دوست دارید عکس های تان در ستون پلک 
اینستاگرام و یا در صفحه اول افسانه گراش منتشر شود، کافی 

اســت که gerishna را در عکس های منتشــر شده تگ 
کنید.  

به جز عکس، مطالب و خبرهای خود را هم می توانید به تلگرام 
و واتساپ گریشنا به شماره  ۰۹۳۷4۹۰۹۶۰۰ ارسال کنید.

مطالب ارسالی در سایت گریشنا یا نشریه افسانه منتشر می شود. 
امید ما این اســت که بخش اصلی مطالب رسانه های گریشنا و 

افسانه را شما بنویسید.

افسانه ما

website: www.gerishna.com 

تغییرات در شورای شهر
 حسنی رفت، خواجه آمد 

مهرابی رییس شد

گریشــنا: با خروج علی اصغر حسنی از شورای شهر گراش، 
فاطمه خواجه به جمع اعضای شــورای شهر اضافه شد. در 
انتخابات هیات رییســه حبیب مهرابی و عبدالرضا هرمزی 
به عنوان رییس و نایب رییس شــورای شهر گراش انتخاب 

شدند.
در جلسه ۲۵ خرداد ۱۳۹4 شــورای شهر گراش، اعضای 
شــورا با استعفای علی اصغر حســنی رییس شورای شهر 
گراش موافقت کردند. عبدالرضا هرمزی سخنگوی شورای 
شهر گراش گفت: »حضور آقای حسنی به عنوان یک چهره 
که در سطح استان و حتی ملی موثر هستند، وزن شورای 
شهر گراش را افزایش داده بود. تمایل ایشان ادامه خدمت 
به مردم از مســیر نمایندگی مجلس شورای اسلامی است 
و ما هم در شــورا همچنان از توان مشاوره ای ایشان سود 

خواهیم برد.«
فاطمه خواجه با ۳۵۸۲ رای به عنوان نفر هشــتم و عضو 
علی البــدل در انتخاب شــورای اســلامی شــهر انتخاب 
شــد. خواجه در این دو ســال بعد از انتخابات مسئولیت 
فرهنگســرای آفتاب تابان وابسته به شهرداری را بر عهده 
داشته است و با استعفای حسنی جایگزین او در شورا شد.

 ۷ تیرماه انتخابات هیات رییســه شــورای شــهر گراش 
برگزار شــد که در رای گیری انجام شده حبیب الله مهرابی 
با کسب اکثریت آرا به ریاست شورا و عبدالرضا هرمزی به 

نایب رییسی شورا انتخاب شدند.
حبیب الله مهرابی رییس جدید شورای اسلامی شهر گراش 
بازنشسته آموزش و پرورش است و پیش از این، عضو دوره 
اول شورای شهر نیز بود. مهرابی با ۱۰۷۰۱ رای و صد رای 
کمتر از حسنی، نفر دوم چهارمین دوره انتخابات شورا در 

شهر گراش بود.

سبک زندگی به روایت 
امام جمعه گراش

گریشنا: سخنرانی امام جمعه گراش درباره 
ســبک زندگی اسلامی به مدت ده شب در 
مســجد الزهرا )س( از شبکه فارس پخش 

خواهد شد.
حجت الاســلام و المســلمین ســید رضا 
حســینی امام جمعه گــراش از ۱۲ تا ۲۲ 

رمضان بلافاصله بعد از نماز جماعت ظهر و 
عصر در مسجد الزهرا )س( گراش سخنرانی 
خواهد کرد. این برنامه به صورت مستقیم از 
سیمای مرکز فارس و شبکه های سراسری 

پخش خواهد شد.
شورای فرهنگ عمومی شهرستان گراش از 
هم شــهریان دعوت کرده است تا با شرکت 
در این برنامه، در باشکوه تر برگزار شدن آن 

کمک کنند.

پلک اینستاگرامخبر آخر

فرهنگ
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